
Projektas 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

KRAŠTO APSAUGOS SISTEMOS ORGANIZAVIMO IR KARO TARNYBOS ĮSTATYMO 

NR. VIII-723 36 STRAIPSNIO PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS  

 

 

2017 m.                      d. Nr. 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 36 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 36 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„3. Kariai ir kariai savanoriai gali dalyvauti asociacijų ir kitų nepolitinių susivienijimų 

veikloje, , būti profesinių sąjungų nariais, taip pat kitokioje nepolitinėje veikloje, kuria siekiama 

puoselėti moralines, tautines, patriotines ir pilietines demokratines vertybes, jei dalyvavimas tokioje 

veikloje netrukdo vykdyti tiesioginių kario pareigų.“ 

“  

2. Pakeisti 36 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„7. Profesinės karo tarnybos kariai negali būti renkamais ar skiriamais įmonių valdymo 

organų nariais, išskyrus krašto apsaugos sistemos įmones, įstaigas ar organizacijas, kurių valdymo 

organų nariais jie renkami ar skiriami teisės aktų nustatyta tvarka, streikuoti, naudoti tarnybos laiką, 

turtą ir tarnybos teikiamas galimybes ne tarnybos tikslais. Karys, kuris yra individualios įmonės 

savininkas, mažosios bendrijos narys, ūkinės bendrijos tikrasis narys ar narys komanditorius ar turi 

akcinės bendrovės akcijų arba žemės ūkio bendrovės pajų, privalo šią nuosavybę valdyti, naudoti ir 

disponuoti ja tokiu būdu, kad dėl jos turėjimo ar ryšių su bendrove (įmone), kurioje karys turi 

nuosavybės, negalėtų atsirasti privačių ir tarnybos interesų konflikto, nesusidarytų prielaidų tarnybą 

panaudoti asmeniniais interesais, nebūtų diskredituojamas tarnybos autoritetas ir nebūtų kliudoma 

profesinės karo tarnybos kariui tinkamai atlikti savo pareigas. Krašto apsaugos sistemos profesinės 

karo tarnybos kariai, kurie vykdo kriminalinę žvalgybą, profesinės karo tarnybos karininkai privalo 

įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka deklaruoti privačius interesus.“ 

2. Pakeisti 36 straipsnio 12 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„12. Laisvu nuo tarnybos metu profesinės karo tarnybos kariai turi teisę užsiimti kūryba, 

įskaitant ir turtinių teisių į savo sukurtus kūrinius perleidimą ar užsiimti kūrybine veikla pagal darbo 

sutartį ir gauti už tai darbo užmokestį ar atlyginimą, jeigu tai nesukelia viešųjų ir privačių interesų 

konflikto tarnyboje, nesudaro prielaidų tarnybą panaudoti asmeniniais interesais, nediskredituoja 

tarnybos autoriteto, nekliudo profesinės karo tarnybos kariui tinkamai atlikti savo pareigas. Krašto 

apsaugos ministrui ar jo įgaliotam asmeniui leidus, profesinės karo tarnybos kariai taip pat turi teisę 

dirbti įmonėse, įstaigose, organizacijose, nepaisant jų nuosavybės formos, teisinės formos, rūšies ir 

veiklos pobūdžio, teikti komercinio pobūdžio paslaugas, užsiimti pedagogine veikla, įskaitant 

pedagoginę veiklą pagal darbo sutartį, jeigu tai nesukelia viešųjų ir privačių interesų konflikto 

tarnyboje, nesudaro prielaidų tarnybą panaudoti asmeniniais interesais, nediskredituoja tarnybos 

autoriteto, nekliudo profesinės karo tarnybos kariui tinkamai atlikti savo pareigas. Sprendimą leisti 

profesinės karo tarnybos kariui dirbti kitą darbą ar teikti komercinio pobūdžio paslaugas, įskaitant 

pedagoginę veiklą pagal darbo sutartį, priėmęs asmuo gali šį sprendimą atšaukti, jeigu atsiranda 

šioje dalyje nurodytų aplinkybių, dėl kurių toks leidimas negalėjo būti išduotas. Sprendimas dėl 

leidimo dirbti kitą darbą ar teikti komercinio pobūdžio paslaugas, įskaitant pedagoginę veiklą pagal 

darbo sutartį galioja vienerius metus nuo sprendimo priėmimo dienos. Prašymai leisti dirbti kitą 

darbą ar teikti komercinio pobūdžio paslaugas, užsiimti pedagogine veikla, įskaitant pedagoginę 



veiklą pagal darbo sutartį, nagrinėjami, sprendimai priimami ir atšaukiami krašto apsaugos ministro 

nustatyta tvarka. 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  
Šis įstatymas įsigalioja 2017 m. liepos 1 d. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas 

 

 

Teikia  
 

Seimo nariai       
 

 

Aušra Papirtienė 

Gediminas Vasiliauskas 


